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1345 24/5 29: 1. Beh. af F. t. L. om Anvendelse af Pap og Kunstlæder i Skotøj. 1346 

[Handelsministeren.] 
Betænkning, og dette var igen overens- 
stemmende med den her foreslaaede Lov. 

Forslaget tilsigter at værne imod ubil- 
lig Konkurrence og beskytte Befolkningen 
imod fremmede, slette Skotøjsvarer og mod 
Fremstilling her i Landet af tilsvarende slette 
og tildels værdiløse Skotøjsvarer. Jeg an- 
befaler Forslaget, der skal afløse den ud- 
stedte foreløbige Lov, til det høje Tings vel- 
villige og hurtige Behandling. 

Stensballe: Jeg tillader mig paa mit 
Partis Vegne at anbefale dette Lovforslag 
til Tingets velvillige Behandling og til 
Gennemførelse i den Skikkelse, hvori det 
foreligger. 

Carl F. Madsen: Jeg skal paa mit Par- 
tis Vegne anbefale Lovforslaget til Ved- 
tagelse. 

Tvede: Lovforslaget er jo en gammel 
Bekendt i det høje Ting. Vi har gentagne 
Gange vedtaget Love om Indskrænkning i 
Adgangen til at anvende Pap og Kunstlæder 
i Skotøj, og jeg tror, man maa sige, at Loven 
har virket tilfredsstillende. Det er en af 
Efterkrigstidens Foranstaltninger, og efter 
min Mening tjener man Befolkningen vel 
ved at fortsætte med denne Lovgivning. Jeg 
for mit Vedkommende skulde ikke have 
haft noget imod, at Loven ikke var blevet 
tidsbegrænset; men naar det høje Folketing 
har vedtaget en Tidsbegrænsning, tiltræder 
vi dette og anbefaler, at Lovforslaget frem- 
mes hurtigst muligt. 

Gunnar Fog-Petersen: Ogsaa jeg skal 
paa mit Partis Vegne anbefale Sagen til vel- 
villig Behandling. 

Handelsministeren (Hauge): Jeg tak- 
ker de ærede Ordførere for den givne Til- 
slutning til Lovforslaget. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 

vedtoges uden Afstemning. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov om 
Ordning af AfløbsforhoZdene ved Nissum 
Fjord m. m. ' 

(Lovforslaget findes i Tillæg 0. Sp. 
1 1 7 1 ) . .  

Sagen sattes til Forhandling. 

Ministeren for offentlige Arbejder 
(Friis-Skotte): Det foreliggende Forslag til 
Lov om Ordning af Afløbsforholdene ved 
Nissum Fjord gaar ud paa at bemyndige Mi- 
nisteren for offentlige Arbejder til at træffe 
følgende Foranstaltninger: For det første 
Genoprèttelse af Thorsminde-Slusen som 
en regulerbar Frisluse med samtidig Udvi- 
delse af Slusens Vandslug, dernæst Aabning 
af Udløbet fra Slusen til Havet og Sikring 
af dette Udløb ved to mindre Ledeværker, 
for det tredie Anskaffelse af en flydende 
Sandpumper til Brug ved Udløbets Vedlige- 
holdelse. Det er Hensigten i Slusen at an- 
bringe et mindre Slusekammer til Geniiem- 
slusning dels af den flydende Sandpumper, 
dels af mindre søgaaende Fiskerbaade. 
Disse Foranstaltninger tilsigter en bedre ög 
mere tidssvarende Vandstandsregulering i 
Nissum Fjord, saaledes at der tilvejebringes 
beherskelige og saa vidt muligt stabile 
Vandstandsforhold. - Forslaget er et Resul- 
tat dels af en i 1923 nedsat Kommissions 
Overvejelser, dels af senere Overvejelser i 
Ministeriet, og Foranstaltningerne har slutte- 
lig, som, de her er foreslaaet, faaet Folke- 
tingets enstemmige Tilslutning, saa at jeg 
formentlig tør gøre mig Haab om elJ, lig- 
nende Tilslutning fra det høje Landstings 
Side. 

Udgifterne ved disse Foranstaltningers 
Gennemførelse er anslaaet til 750 000 Kr.; 
heraf er det Hensigten at Statskassen skal 
afholde de to Trediedele, medens Resten 
udredes af de interesserede Lodsejere, dog 
saaledes, at Beløbet forskudsvis udredes af 
Amtsrepartitionsfonden for RingkøbingAmt. 
Udgifterne ved Vedligeholdelsen afholdes 
af Statskassen med Undtagelse af 6 000 
Kr. aarlig, som refunderes Staten af Ring- 
købing Amtsraad og af de Kommuner, som, 
nu yder Bidrag til 홢 det midlertidige Udløb. 
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